2120

Viterbe, 2 juin 1257.

Archiepiscopo et capitulo Compostellanis mandat, quatenus in canonicum recipiant Joannem Martini clericum chori ecclesiae Compostellanae eique de praebenda providere curent. Reg. 25, a. III, c. 540, f. 67.

« .. *archiepiscopo et capitulo Compostellanis.* Etsi ad provisionem —. Dat. Viterbii, III nonas junii, anno tertio. »

2121

Viterbe, 2 août 1257.

Magistro Riccardo de Montibus clerico indulget, ut ecclesias de Tholevasto et de Ortona, Constantiensis et Roffensis dioecesium, insimul retinere valeat. Reg. 25, a. III, c. 541, f. 67.)

« *Magistro Riccardo de Montibus, clerico Constantiensis dioecesis.* Licet ne quis —. Dat. Viterbii, III nonas augusti, anno tertio. »

2122

Viterbe, 16 juin 1257.

Joanni priori prioratus de Rocheta indulget, ut quoddam officium in Mauriacensi monasterio, Claromontensis dioecesis,

usque ad triennium retinere valeat. Reg. 25, a. III, c. 542, f. 67^v.

« *Johanni priori prioratus de Rocheta, Parmensis diocesis.* Ecclesiarum vastitati, quam exercent crudelitas tyrannorum, paterno compatiens affectu, libenter illa concedimus, per que status earum in melius reformetur. Cum igitur, sicut nobis exponere curavisti, quondam F. olim Romanorum imperator preter alia dampna et gravamina, que intulit tuo prioratu de Rocheta, ecclesias et grangias ipsius totaliter devastavit ac . . . decanus monasterii Mauriacensis, Claromontensis diocesis, tibi, de consensu conventus sui, officium quoddam curam animarum non habens in dicto monasterio, quod infirmaria et elemosina dicitur, XX librarum Turonensium valentiam annis singulis non excedens, contulerit in tuarum subsidium expensarum, nobis humiliter supplicasti, ut tibi retinendi dictum officium cum eodem prioratu de permissione nostra liceret ad tuam conscientiam serenandam. Nos itaque, considerantes quod ex preventibus ipsius adjutus, officii utilius intendere reformationi ejusdem poteris prioratus, tuis supplicationibus inclinati, tecum quod prefatum officium usque ad triennium una cum dicto prioratu libere valeas retinere, constitutione vel consuetudine contraria non obstante, auctoritate apostolica dispensamus; proviso quod prioratus et officium hujusmodi debitis obsequiis non fraudentur. Nulli etc. nostre dispensationis etc. Datum Viterbii, XVI kal. julii, anno tertio. »

2123

Viterbe, 30 juillet 1257.

Cum Joanne nato nobilis viri J. comitis Burgundie, domini Salinensis, et Helizabeth uxore ejus, de quodam impedimento matrimonii dispensat. Reg. 25, a. III, c. 543, f. 67^v.

« *Johanni nato nobilis viri J. comitis Burgundie domini Salinensis et Helizabeth uxori ejus.* Attenta Sedis Apostolice circumspectio congrue temporum vices pensans, quibusdam interdum concedit aliqua de plenitudine potestatis, que alias minime indulgeret, et quedam aliquando denegat, que aliis forsitan temporibus largiretur, dispensans oportune, juxta¹ qualitatem temporum, suarum munera gratiarum, nunc ea impendendo benigne, nunc autem, inspecta utrobique

¹ Ms. justa

ipsius qualitate temporis, merito denegando, ut in his quod utile ac salubre fore perspexerit semper agat. Hinc est quod cum vos, sicut nobis exponere curavistis, in quarto consanguinitatis ac tertio et quarto affinitatis gradu vos ad invicem contingentes, matrimonium duxeritis contrahendum, in quo ut licite remanere possitis nobis humiliter supplicastis. Nos, attendentes devotionem, quam nobilis vir J. comes Burgundie dominus Salinensis pater tuus, filii Johannes, ad Apostolicam Sedem habet, necnon et favorem, quem eidem Sedi per vos et vestros multipliciter exhibere potestis, ac dampnosum scandalum quod ex divortio, si fieret, sequi posset, vestris et prefati comitis devotis precibus benignum imperitentes assensum, ut, impedimento non obstante predicto, in hujusmodi matrimonio sic contracto licite remanere possitis, vobiscum auctoritate apostolica dispensamus. Nulli nostre dispensationis etc. Datum Viterbii, III kalendas augusti, anno tertio. »

2124

Viterbe, 7 août 1257.

Abbati et conventui monasterii Fossae Novae villam, que dicitur Adriana, Agrigentinae diocesis, concedit. Reg. 25, a. III, c. 544, f. 67^v.

« . . . *abbati et conventui monasterii Fosse Novae, Cisterciensis ordinis, Terracinenensis diocesis.* Injuncti officii sollicitudo nos admonet, ut de personis religiosis sollicite cogitantes, eas speciali favore ac gratia prosequamur. Cum itaque, sicut ex parte vestra fuit propositum coram nobis, in monasterio vestro vacetur hospitalitatis officio, ac propter hoc et alias necessitates multiplices multa subire vos oporteat onera expensarum, nos, volentes vobis in hac parte paterna sollicitudine providere, ut hec onera commodius supportare possitis, vestris supplicationibus inclinati, villam, que dicitur Adriana, Agrigentine diocesis, ad demaniam curie pertinentem, cum omnibus juribus et pertinentiis suis, vobis et per vos monasterio vestro concedimus et donamus de gratia speciali libere ab ipso monasterio in perpetuum retinendam, non obstantibus si quondam Fr. olim Romanorum imperator post latam in eum depositionis sententiam, vel Conradus natus ejus, aut officiales et fautores eorum predictam villam alii contulerunt, et litteris apostolicis, si que super confirmatione collationis hujusmodi forsitan emanarunt. Nulli etc. nostre

concessionis etc. Datum Viterbii, VII idus augusti, anno tertio. »

2125

Viterbe, 3 août 1257.

Eustachio de Morgis indulget, ut praeposituram ecclesiae Valentinae ac S. Andree de Codiveestre et S. Joannis de Socheby ecclesias, Lincolnensis et Londonensis dioecesium, insimul retinere valeat. REG. 25, a. III, c. 545, f. 67.

« *Eustachio de Morgis, preposito ecclesie Valentinae*. Vite laudabilis —. Dat. Viterbii, III nonas augusti, anno tertio. »

2126

Viterbe, 3 août 1257.

Cum magistro Martino dispensat, ut praeter magisterium scholarum ecclesiae Ispalensis, unum aliud beneficium recipere valeat. REG. 25, a. III, c. 546, f. 67.

« *Magistro Martino, magistro scholarum ecclesie Ispalensis*. Licet ne quis —. Dat. Viterbii, III nonas augusti, anno tertio. »

2127

Viterbe, 23 juillet 1257.

Magistro Joanni de Ferreria indulget, ut praeter ecclesiam de Condeto, duo alia beneficia recipere valeat. (REG. 25, a. II, c. 547, f. 68.)

« *Magistro Johanni de Ferreria canonico Turonensi*. Etsi propter ambitiones —. Dat. Viterbii, X kal. augusti, anno tertio. »

2128

Viterbe, 3 août 1257.

Decano et capitulo ecclesiae S. Laurentii de Jonvilla mandat quatenus Joannem de Cathalauno dictum Innocent, pauperem clericum, in canonicum recipiant eique de praebenda provideant. REG. 25, a. III, c. 548, f. 68.

« ... *decano et capitulo ecclesie S. Laurentii de Jonvilla, Cathalaunensis dioecesis*. Affectionis paterne studium —. Dat. Viterbii, III nonas augusti, anno tertio. »

2129

Viterbe, 17 juillet 1257.

Omnibus vere paenitentibus et confesis, qui ad ecclesiam de Roccacuria in beatae Mariae Virginis festivitibus accesserunt, quadraginta dies de injunctis paenitentibus relaxat. REG. 25, a. III, c. 549, f. 68.

« ... *rectori ecclesie de Roccacuria, Remensis dioecesis*. In sanctorum festivitibus —. Dat. Viterbii, XVI kal. augusti, anno tertio. »

2130

Viterbe, 23 juillet 1257.

Abbati et conventui monasterii de Cultura Cenomanensis mandat, quatenus magistro Johanni de Ferreria, canonico Turonensi, de aliquo prioratu, ad collationem dicti abbatis spectante, consueto clericis saecularibus assignari, liberamente provideant. REG. 25, a. III, c. 550, f. 68.

« ... *abbati et conventui monasterii de Cultura Cenomanensis, ordinis S. Benedicti*. Ne liberalitas —. Dat. Viterbii, X kal. augusti, anno tertio. »

2131

Viterbe, 1^{er} août 1257.

Intuitu Joannis tituli S. Laurentii in Lucina presbyteri cardinalis, Rogerum dictum Maromon in capellanum suum recipit. REG. 25, a. III, c. 551, f. 68.

« *Rogero dicto Maromon, capellano nostro, rectori ecclesie de Kyrkeby Orbloers, Eboracensis dioecesis*. Suggestente laudabili —. Dat. Viterbii, kalendis augusti, anno tertio. »

2132

Anagni, 16 octobre 1256.

Remissionem procurationum seu gistarum archiepiscopis Remensibus ratione visitationis debitarnm, a Thoma, Remensi archiepiscopo, ad instar Renaldi et Juhelli ejus predecessorum, abbati et conventui monasterii S. Nichasii Remensis concessam, confirmat. (REG. 25, a. III, c. 552, f. 68.)

« ... *abbati et conventui monasterii Sancti Nichasii Remensis, ordinis Sancti Benedicti*. Cum a nobis petitur etc. usque : effectum. Sane petitio vestra nobis exhibita continebat, quod bone memorie Gervasius fundator monasterii vestri, ac Renaldus et Juhellus, Remenses archiepiscopi, procurationes seu gistas eis ratione visitationis debitas, vobis tam in eodem monasterio quam in membris ejus, pia liberalitate et provida perpetuo remiserunt, prout in eorum litteris inde confectis plenius continetur, ac venerabilis frater noster Thomas Remensis archiepiscopus, successor eorum, litteras ipsas et quicquid per dictos predecessores suos factum extitit approbans, recognovit se vel Remensem ecclesiam nichil juris habere in eodem monasterio vel in membris predictis quoad procura-

tiones et gistas easdem, si quod jus habebat in eis vobis totaliter remittendo, et ab eorum prestatione vos immunes esse et liberos decernendo, prout in litteris inde confectis et ejus sigillo munitis plenius continetur. Nos itaque, vestris supplicationibus inclinati, quod super hoc factum est ratum et gratum habentes ac suppletes defectum in hoc, si quis fuit ex eo, quod Remense capitulum non consensus, de plenitudine potestatis, id auctoritate apostolica confirmamus et presentis scripti patrocinio communitus. Tenorem eamdem litterarum ipsius Thome archiepiscopi de verbo ad verbum presentibus inseri facientes, qui talis est :

Février 1235.

« Thomas, Dei gratia Remensis archiepiscopus,
 « universis presentes litteras visuris, in Domino sa-
 « lutem. Noverint universi quod, cum nos in monas-
 « terio Sancti Nichasii Remensis et tam in capite quam
 « in membris dicti monasterii gista et procurationes
 « peteremus, abbas et conventus dicti loci, coram
 « nobis propter hoc constituti, dixerunt se ad dicta
 « gista et procurationes persolvendas aliquatenus
 « non teneri et ad immunitatem et libertatem suam
 « super premissis ostendendam multas rationes pro-
 « posuerunt. Inter alia exhibuerunt coram nobis ad
 « defensiones suas super premissis, quasdam litteras
 « bone memorie Juhelli et Renaudi quondam Remen-
 « sium archiepiscoporum antecessorum nostrorum,
 « quarum tenor talis est :

Jun 1249.

« Juhellus Dei gratia Remensis archiepiscopus
 « universis presentes litteras inspecturis in Domino
 « salutem. Noverint universi quod, cum nos in monas-
 « terio Sancti Nichasii Remensis et tam in capite
 « quam in membris dicti monasterii gistas et procu-
 « rationes peteremus, abbas et conventus dicti loci,
 « coram nobis propter hoc constituti, dixerunt se ad
 « dictas gistas et procurationes persolvendas ali-
 « quatenus non teneri, et ad immunitatem et liberta-
 « tem suam super premissis ostendendam multas ra-
 « tiones proposuerunt. Inter alia exhibuerunt coram
 « nobis ad defensiones suas super premissis quasdam
 « litteras bone memorie Renaudi quondam Remensis
 « archiepiscopi, antecessoris nostri, quarum tenor
 « talis est :

Reims 1229.

« Pastoralis cura, quam Deo disponente suscepti-
 « mus, nos indesinenter ammonet oppressis subvenire
 « et quibuslibet anxietatibus attritis compassionis
 « manum porrigere. Ego itaque Renaudus, Remensis
 « ecclesie indignus sacerdos, considerans fratres qui
 « in monasterio Beati Nichasii martiris degunt, die
 « noctuque Deo desudantes, plurimis angii necessita-
 « tibus, universitati preterea fidelium notum facere
 « dignum duco, quod, cum abbatem et fratres ecclesie
 « Sancti Nichasii Remensis impetissem super quibus-
 « dam, que ad jus meum spectare credebam, gistis
 « videlicet et procurationibus, tam in prefata ecclesia
 « quam in ejus membris, predicti fratres nulli anteces-
 « sorum meorum tale quid se unquam reddidisse
 « dixerunt. Insuper et privilegium reverendi patris
 « nostri Alexandri pape secundi super hujusmodi liber-
 « tate et immunitate, necnon et scripta venerabilis
 « predecessoris Gervasii Remorum archiepiscopi, qui
 « jandictam ecclesiam extruxerat, sed et litteras
 « domini Philippi illustris Francorum regis super
 « eadem libertate michi attulerunt. Ego vero, inspecto
 « tenore predictorum scriptorum et notata ex eorum
 « notitia prefate ecclesie libertate, de sapientum viro-
 « rum consilio, calumpniam, quam adversus prenomi-
 « natos fratres habebam, eis omnino remisi et a
 « prefatis querelis liberos et immunes esse decrevi¹ et
 « ut malignandi locum successoribus meis nullum
 « relinquam, presenti pagine inserere dignum duxi.
 « Signum Hugonis archidiaconi. Signum Frederici
 « prepositi. Signum Hugonis thesaurarii. Signum
 « Leonis cantoris. Signum Adam, signum Ermanrici,
 « signum Alberti, signum Oddonis, signum Henrici
 « presbiterorum. Signum Gervasii, signum Gerardi,
 « signum Guidonis, signum Raneri, signum Bosonis,
 « signum Johannis diaconorum. Signum Albrici,
 « signum Annalrici, signum Petri, signum Gerardi
 « Guidonis subdiaconorum. Actum Remis, anno in-
 « carnati Verbi M. CC. XXIX, indictione VI, regnante
 « Ludovico rege Francorum, anno regni ejus XIX,
 « archiepiscopatus autem domini Reinaldi, anno ter-
 « tio. Fulcradus cancellarius scripsit et subseripsit ».

« Nos vero, predictas litteras a dicto Renaudo pre-
 « fate ecclesie concessas laudamus, approbamus et
 « confirmamus, et dictos fratres a dictis gistis et pro-

¹ Ms. dicevi.

« curationibus, exactionibus et servitiis absolvimus, et
 « profiteamur nos et ecclesiam nostram in dictis gistis
 « et procuracionibus, exactionibus et servitiis nichil
 « juris habere, et si quod habemus tam in capite quam
 « in membris abbati et fratribus supradictis omnino
 « remittimus et refutamus et a dictis prestationibus
 « eos immunes et liberos, nomine nostro et ecclesie
 « nostre, esse decernimus. In cujus rei testimonium
 « presentem paginam sigilli nostri munimine fecimus
 « roborari. Actum anno Domini M. CC. XLIX,
 « mense junio. »

« Nos vero predictas litteras a dictis Juhello et
 « Renaudo prefate ecclesie concessas laudamus,
 « approbamus et confirmamus, et dictos fratres a
 « dictis gistis et procuracionibus, exactionibus et
 « servitiis absolvimus et profiteamur nos et ecclesiam
 « nostram Remensem in dictis gistis et procuracioni-
 « bus, exactionibus et servitiis nichil juris habere
 « et si quod habemus, tam in capite quam in membris,
 « . . . abbati et fratribus supradictis omnino remittimus et
 « refutamus, et a dictis prestationibus eos immunes,
 « nomine nostro et ecclesie nostre Remensis, esse
 « decernimus. In cujus rei testimonium, presentem
 « paginam sigilli nostri munimine fecimus roborari.
 « Actum anno Domini M. CC. LV, mense februario. »
 « Nulli [etc.] nostre confirmationis et suppletionis
 etc. Datum Anagnie, XVII kalendas novembris, anno
 secundo. »

2133

Latran, 12 mai 1257.

Abbati monasterii Gemblacensis mandat, quatenus abba-
 tem et conventum monasterii S. Nichasii Remensis, contra
 confirmationis supradictae tenorem, ab aliquibus moles-
 tari non permittat. REG. 25, a. III, c. 352², f. 69.

« . . . *abbati monasterii Gemblacensis, Leodiensis
 diocesis.* Petitio dilectorum filiorum —. Dat. Laterani
 III idus maii, anno tertio. »

2131

Viterbe, 30 juillet 1257.

Decano et capitulo Lingonensibus mandat, quatenus ma-
 gistrum Petrum de Besua clericum, in canonicum reci-
 piant eique de praebenda provideant. REG. 25, a. III,
 c. 353, f. 69.

« . . . *decano et capitulo Lingonensibus.* Affectionis
 paterne studium —. Dat. Viterbii. III kal. augusti,
 anno tertio. »

2135

Viterbe, 30 octobre 1257.

Episcopo Maltensi mandat, quatenus mandatum Innocentii
 quondam papae super negotio magistri Mathaei de Panormo
 exequi non postponat, nec magistrum Joannem Spata hac
 occasione ab aliquibus molestari permittat. REG. 25, a. III,
 c. 354, f. 69; ROSENBERG, t. III, n° 466.

« . . . *episcopo Maltensi.* Sedes Apostolica, diligenti
 deliberatione considerans merita singulorum, eos,
 quos ab experto novit emeritos et devotos, remunerat
 gratia beneficentiae specialis. Cum itaque dilectus
 filius magister Johannes Spata, subdiaconus et capel-
 lanus noster, de speciali mandato et auctoritate fel-
 cis recordationis I. pape predecessoris nostri privans
 sententialiter personatu, dignitate, prebendis et eccle-
 siasticis beneficiis universis venerabilem fratrem
 nostrum magistrum Matheum de Panormo nunc epis-
 copum, tunc canonicum Syracusanum, pro eo quod
 illis olim se indignum reddiderat, insistendo tunc
 servitiis quondam Fr. olim imperatoris etiam post
 depositionem ipsius, ea omnia eadem auctoritate de
 speciali gratia et mandato ipsius predecessoris dilecto
 filio Johanni dicto Sacco canonico Panormitano con-
 ferre curavit et idem predecessor sibi ea omnia con-
 firmavit nosque postmodum quod ab eisdem capitulo et
 predecessore factum extitit in hac parte gratum
 habuerimus et acceptum, non obstantibus aliquibus
 collationibus, confirmationibus et litteris a Sede Apo-
 stolica vel legatis ipsius sub quacumque forma in ejus
 prejudicium postmodum impetratis vel etiam in pos-
 terum impetrandis, te ad instar prefati predecessoris
 super hiis exequere concessio, tu in favorem, ut dici-
 tur, aliquorum mandatum apostolicum interim exequi
 distulisti, in ipsius Johannis non modicum prejudicium
 et gravamen. Cum igitur, quod incepimus in hac parte de
 canonico supradicto, quem ob devotionem precipuam,
 quam ad nos et Apostolicam Sedem habet, favore
 prosequimur gratiae specialis, relinqui nolumus aliqua-
 tems imperfectum : fraternitati tuae iterato firmiter et
 districte in virtute obedientiae per apostolica scripta
 precipiendo mandamus, quatenus mandatum aposto-
 licum super hiis exequi non postponas juxta priorum
 continentiam litterarum, non obstantibus aliquibus
 suspensionibus, revocationibus, refutationibus vel
 lapsibus temporum aliquorum. Nos enim decernimus
 irritum et inane quicquid super premissis in ejusdem
 Johannis prejudicium et gravamen a quocumque post-
 modum extitit attemptatum, vel attemptari contigerit

in futurum, idque per te volumus et mandamus casum et irritum nuntiari; contradictores, etc. Datum Viterbii, III kalendas novembris, anno tertio. »

2136

Viterbe, 13 août 1257.

Episcopo Ratisbonensi inhibet, ne castra de Hohemburch et de Rorbach alienare praesumat. Reg., 25, a. III, c. 555, f. 69; RODEMBERG, L. III, n° 463.

« ... *episcopo Ratisponensi*. Ad audentiam nostram pervenit, quod cum castrum de Hohemburch cum suis appenditiis ab antiquo ad ecclesiam Ratisponensem proprietatis titulo pertineret, Dipoldus, marchio de Voheburch et heredes sui castrum ipsum aliquot annis detinuerunt per violentiam occupatum, cui marchioni cum Berhtoldus et fratres sui postmodum successissent et dictum castrum cum suis pertinentiis detinerent, tandem dictus Berhtoldus jus, quod ecclesia ipsa in eisdem habebat castro et pertinentiis, recognoscens, castrum ipsum cum suis appenditiis a bone memorie Sifrido Ratisponensi episcopo predecessore tuo recepit in feudum et in recompensationem feudi hujusmodi Rorbach castrum suum proprium cum suis appenditiis donavit ecclesie supradicte illudque in feudum ab eodem recepit episcopo sub hoc pacto, ut, vacante feudo hujusmodi, castra ipsa cum suis appenditiis apud sepedictam ecclesiam perpetuo remanerent, nullo ab eadem alienationis titulo distrahenda. Cum autem, sicut quorundam relatione accepimus, dicta castra cum suis appenditiis nuper ad sepedictam ecclesiam sint reversa, tu ipsa cum suis pertinentiis alienare intendis in gravem ejusdem ecclesie lesionem; nos igitur, occurrere hujusmodi lesioni volentes, ne predicta castra vel eorum alterum seu ipsorum pertinentie perte vel successores tuos in alios quovis obligationis vel alienationis titulo in ecclesie predictae dispendium transferantur, auctoritate presentium districtius prohibemus, decernentes irritum et inane si quid super hoc contra prohibitionem nostram contigerit attemptari. Datum Viterbii, idibus augusti, anno tertio. »

2137

Latran, 5 mars 1257.

Episcopo Avinionensi, intuitu nobilium virorum Opizonis, Alberti, Jacobi et Nicholai comitum Lavaniae supplicantium, mandat, quatenus Henrico clerico, nepoti magistri Johannes de Comezano, ipsius papae capellani, auctoritate litterarum

Innocenti IV in ecclesia Narbonensi recepto in canonicum, sed quadam constitutione generali destituto, jus canonicatus restituat. Reg., 25, a. III, c. 556, f. 69.

« ... *episcopo Avinionensi*. Petitio dilecti filii Henrici —. Dat. Laterani, III nonas martii, anno tertio.

2138

Viterbe, 4 août 1257.

Episcopo, decano et capitulo Abrincensibus mandat, quatenus Robertum de Paccio clericum Ebriocensis dioecesis, familiarium nobilis viri Joannis nati bonae memoriae Joannis regis Jerosolimitani, in canonicum recipiant etque de praebenda liberaliter provideant. Reg., 25, a. III, c. 557, f. 69.

« ... *episcopo, decano et capitulo Abrincensibus*. Credentes vos —. Dat. Viterbii, II nonas augusti, anno tertio. »

2139

Viterbe, 24 juillet 1257.

Abbatissae et conventui monasterii S. Caterinae de Luculo Januensis, ordinis S. Damiani, indulget, ut de quibuscumque bonis dicto monasterio a fidelibus in vita vel in ultima voluntate legatis vel legandis, nulli aliquid solvere teneantur. Reg., 25, a. III, c. 558, f. 70; POTRASI 16938.

« ... *abbatisse et conventui monasterii Sancte Caterinae de Luculi Januensis, ordinis Sancti Damiani, ad Romanam Ecclesiam nullo medio pertinentis*. Quanto studiosius divine —. Dat. Viterbii, XII kal. augusti. »

2140

Anagni, 11 octobre 1257.

Hugoni dicto Barbitonsori indulget, ut praeter ecclesiam S. Sulpicii juxta Bajocas, unum aliud beneficium recipere valeat. Reg., 25, a. III, c. 559, f. 70.

« *Hugoni dicto Barbitonsori, rectori ecclesie S. Sulpicii juxta Bajocas*. Etsi propter —. Dat. Anagnie, V idus octobris, anno primo. »

2141

Viterbe, 11 juillet 1257.

Decano ecclesiae S. Sepulchri de Cadomo et magistro Michaeli dicto ad Pedem, ejusdem ecclesiae canonico, mandat, quatenus Hugonem dictum Barbitonsorem in ecclesia S. Dionysii de Esprevilla instituant, si eis constiterit illum canonicum fuisse nominatum. Reg., 25, a. III, c. 560, f. 70.

« ... *decano et magistro Michaeli dicto ad Pedem canonico ecclesie Sancti Sepulchri de Cadomo, Bajo-*

ensis diocesis. Dilectus filius Hugo dictus Barbitonsor clericus nobis significare curavit, quod, cum dilectus filius . . . abbas monasterii Fiscannensis, ordinis Sancti Benedicti, ad Romanam Ecclesiam nullo medio pertinentis, Rothomagensis diocesis, cui sub certa forma a Sede Apostolica est indultum, quod de beneficiis ad ipsius presentationem spectantibus non possit per litteras apostolicas alicui provideri, predictum Hugonem ad vacantem ecclesiam Sancti Dionisii de Esprevilla, in qua jus obtinet patronatus, venerabili fratri nostro, Rothomagensi archiepiscopo loci diocesano canonice presentasset, eodem archiepiscopo ipsum ad eandem pro sue voluntatis libito admittere non curante, Riccardus Pauli de Welletis presbiter ejusdem diocesis, preter litterarum nostrarum super provisione sua sub certa forma ad eundem archiepiscopum obtentaram per magistrum Robertum de Grenvilla canonicum Rothomagensem, cui dictus archiepiscopus super hoc, prout ex litterarum ipsarum beneficio poterat, commiserat totaliter vires suas, eandem ecclesiam conferre sibi contra justitiam procuravit, quamvis in eisdem litteris nulla de dicta indulgentia, qua dictus abbas uti in negotio hujusmodi intendebat, mentio haberetur, nec aliqua esset clausula in eisdem, per quam robur ejusdem indulgentie tolleretur et eidem R. posset de dicta ecclesia provideri, propter quod idem Hugo, cum ad ejus pervenit notitiam, ad Sedem Apostolicam appellavit. Ideoque cum nostre intentionis non fuerit per hujusmodi litteras dicte indulgentie ipsius abbatis super hoc sibi concessae aliquatenus derogari, mandamus quatinus, vocatis qui fuerint evocandi, et auditis hinc inde propositis, si vobis constiterit ita esse, amoto a dicta ecclesia presbitero memorato, dictum Hugonem auctoritate nostra instituatis in ipsa si ei aliquod canonicum non obsistat: nullis litteris obstantibus veritate et justitie prejudicantibus a Sede Apostolica impetratis, Quod si non ambo etc. Datum Viterbii, V idus julii, anno tertio. »

2112

Latran, 9 janvier 1257.

Confirmat facultatem abbati et conventui S. Urbani a Petro S. Georgii ad Velum Aureum diacono cardinali concessam, deputandi proventus ecclesie de Langathon Langenthal ad usus proprios ejusdem monasterii S. Urbani. Reg. 25, a. III, c. 361, f. 70; BERSOUILLI, *Acta pontif. hebraica*, t. I, 661.

« . . . abbati et conventui monasterii Sancti Urbani, Cisterciensis ordinis, Constantiensis diocesis. Solet annuere Sedes Apostolica etc. usque: impertiri. Lecta siquidem coram nobis vestra petitio continebat, quod dilectus filius noster P. Sancti Georgii ad Velum Aureum diaconus cardinalis, tunc in illis partibus Apostolice Sedis legatus, ecclesiam de Langathon, Constantiensis diocesis, in qua jus patronatus habetis et cujus proventus quatuor marcharum argenti valorem annuum non excedunt, vobis in usus proprios deputavit, intrandi possessionem ejusdem ecclesie cedente vel decedente rectore ipsius, diocesani episcopi vel cujuslibet alterius assensu minime requisito, prout ex auctoritate sibi super hoc ab eadem Sede prestita poterat, concessa vobis libera facultate; ita tamen, quod perpetuo vicario in eadem servituro ecclesia de ipsius proventibus congrua portio assignetur, ex qua comode sustentari valeat et episcopalia ac alia consueta onera subportare, prout in litteris inde confectis ipsius cardinalis sigillatis sigillo plenius dicitur contineri. Nos itaque vestris precibus inclinati, quod ab eodem cardinali super hoc factum est ratum habentes et gratum, illud auctoritate apostolica confirmamus et presentis scripti patrocinio communitus. Nulli etc. nostre confirmationis etc. Datum Laterani, V idus januarii, anno tertio. »

2113

Latran, 28 mars 1257.

Abbati de Jeddewrth, ordinis S. Augustini, et Thevidahae, Glasguensis diocesis, et Dumblanensi archidiaconis transmittit transcriptum litterarum, quas sub nomine ipsius papae confectas, Alanus dictus Hostiarus ad episcopum Brechinensem et decanum Dunkeldensem contra Willelmum comitem de Marra reportaverit et addit eas liquido falsas esse. Suprascriptis mandat, ut detentores ad exhibitionem earum compellant, necnon fabricatores earum juxta constitutionem contra falsarios castigent. Reg. 25, a. III, c. 362, f. 70; POTURISI 16802.

« . . . abbati de Jeddewrth, ordinis Sancti Augustini, et, Therivalie, Glasguensis diocesis, et, Dumblanensi archidiaconis. Inspecto transcripto litterarum, quas sub nomine nostro confectas, nobilis vir Alanus dictus Hostiarus, Aberdonensis diocesis, ad venerabilem fratrem nostrum . . . episcopum Brechinensem et dilectum filium . . . decanum Dunkeldensem contra nobilem virum Willelmum comitem de Marra dicitur reportasse, si littere ipse transcripto concor-

dant, eas constat esse falsas. Transcriptum autem litterarum ipsarum tale est :

Lateran. 13 decembre 1255.

Alexander episcopus servus servorum Dei, venerabili fratri . . . episcopo Brechinensi et dilecto filio . . . decano Dunkeldensi salutem et apostolicam benedictionem. Sua nobis dilectus filius nobilis vir Alanus dictus Hostiarius, Aberdonensis diocesis, petitione monstravit, quod nobilis vir Willelmus de Marra, comitatum de Marra ad ipsum Alanum de jure spectantem detinet occupatum, cum Morgundus et Buncanus, quibus dictus Willelmus se in comitatum eundem succedere asserit, non fuerint de legitimo matrimonio procreati. Quare nobis humiliter supplicavit, ut providere super hoc sibi paternam diligentiam curaremus. Quocirca mandamus, quatinus, vocatis qui fuerint evocandi, et inquisita super premissis diligentius veritate, quod inde inveneritis nobis per vestras litteras fideliter intimetis, prefigentes partibus terminum peremptorium competentem, quo per se vel idoneos procuratores suos nostro se conspectui representent facture ac recepture super eisdem quod postulat ordo juris. Datum Laterani, idibus decembris, pontificatus nostri anno primo. »

« Ne igitur falsariorum culpa remaneat impunita, mandamus, quatinus litteras ipsas facientes vobis exhiberi, detentores ad exhibitionem earum, si necesse fuerit, per censuram ecclesiasticam, appellatione postposita, compellendo, si eas tales inveneritis quale est transcriptum predictum, easdem litteras esse falsas, et irritum quicquid est illarum occasione presumptum, nuntiare curetis, necnon fabricatorem earum, et quoslibet, quos scienter illis usos esse constiterit, juxta constitutionem contra falsarios editam, appellatione postposita, castigetis. Non obstante constitutione etc. usque : generali. Quod si non omnes hiis etc. Quicquid autem super hoc duxeritis faciendum nobis vestris litteris harum seriem continentibus studeatis fideliter intimare. Datum Laterani, V kalendas aprilis, anno tertio. »

2111

Viterbe, 23 juillet 1257.

Archiepiscopo Turonensi mandat, quatenus nobiles viros Joannem de Castellione Blesensem et Guidonem de Sancto

Paulo comites et homines eorundem a sententiis, quas incurrerunt, juxta formam Ecclesie absolvat. Reg. 25, a. III, c. 563, f. 70^v.

« . . . *archiepiscopo Turonensi.* Petitio nobilium virorum Johannis de Castellione Blesensis et Guidonis de Sancto Paulo comitum nobis exhibita continebat, quod, cum olim, inimico humani generis instigante, inter quondam H. patrem eorum primo et eundem Johannem postmodum ex parte una, et dilectos filios . . . abbatem et conventum Majoris Monasterii Turonensis, ad Romanam Ecclesiam nullo medio pertinentis, ex altera, gravis contentionis materia exorta fuisset, nonnulli vassalli, familiares et homines eorundem comitum dictum abbatem ac aliquos priores et monachos ipsius monasterii capere et detinere captivos, aliasque sibi dampna gravia et injurias per rapinas et incendia irrogare, quandoque id eis scientibus et consentientibus, interdum vero ignorantibus sed hoc postmodum ratum habentibus, ausu sacrilego presumpserunt; propter quod iidem comites, vassalli, familiares et homines canonis et hominis sententias incurrisse noscuntur. Cum autem ipsi ad cor reversi a nobis petierunt sibi super hoc salubriter provideri, nos de tua circumspectione confisi, fraternitati tue, de assensu procuratorum utriusque partis, presentium auctoritate committimus, quatinus vocatis qui fuerint evocandi, dictos comites, vassallos, familiares et homines suos, juxta tuum et aliquorum proborum virorum Deum timentium arbitrium satisfaciendes parti alteri de premissis, ab eisdem sententiis juxta formam Ecclesie, nostra vice absolvas, et singulorum confessione audita injungas eis super hiis pro modo culpe quod de jure fuerit injungendum, nisi adeo fuerit enormis excessus, quod propter hoc Sedes Apostolica sit merito consulenda. Datum Viterbii, X kalendas augusti, anno tertio. »

2115

Viterbe, 7 juillet 1257.

Intuitu Cathalaunensis episcopi, Joanni clerico, nepoti ejusdem episcopi, in ecclesia Cathalaunensi auctoritate litterarum Innocentii IV recepto in canonicum, sed quadam generali constitutione destituto, jus canonicatus restituit. Reg. 25, a. III, c. 564, f. 70^v.

« *Johanni clerico nepoti . . . episcopi Cathalaunensis.* Dudum, prout exhibita nobis —. Dat. Viterbii, nonis julii, anno tertio. »

2116

Viterbe, 7 juillet 1257.

Officiali Cathalaunensi mandat, quatenus supradicto Joanni præbendam cum stallo chori et loco capituli conferre procuret. Reg. 25, a. III, c. 564², f. 70^o.

« .. officiali Cathalaunensi. Dudum, prout devotionis —. Dat. ut supra. »

2117

Viterbe, 17 juillet 1257.

Decano Cameracensi mandat, quatenus magistrum, fratres et sorores hospitalis S. Joannis in Cameraco inducat, ut Matildem sororem dicti hospitalis, quae ab eodem discessit, recipiant. Reg. 25, a. III, c. 565, f. 71.

« .. decano Cameracensi. Exposita nobis dilecte in Christo filie Matildis sororis hospitalis Sancti Johannis in Cameraco petitio continebat, quod ipsa metuens a. . . magistro, fratribus et sororibus hospitalis ejusdem, pro eo quod cuidam consorori suae ipsius hospitalis quedam injuriosa verba dixerat, nimis gravem sibi penam infligi, ab eodem hospitali discessit ex quadam animi levitate atque ad Apostolicam Sedem accedens, sibi a peccatorum precaveri periculis et anime provideri saluti humiliter postulavit. Cum igitur non sit mulieribus tanquam vasis fragilibus tutum vagari per seculi libertatem, ne contingat predictam M. lupinis patere morsibus vagabundam salubriter providere volentes, mandamus, quatinus predictos magistrum, fratres et sorores moneas et inducas, ac eis ex parte nostra in virtute obedientie districte precipias, ut eandem M. recipiant, salva regularis ordinis disciplina, et sincera tractetur in Domino caritate. Datum Viterbii, XVI kal. Augusti, anno tertio. »

2118

Viterbe, 7 juillet 1257.

Episcopo Frequentino mandat, quatenus Thomasiun quondam monachum monasterii Montis Virginis, ordinis S. Benedicti, Avellinensis dioecesis, quem Octavianus, S. Mariae in Via Lata diaconus cardinalis de mandato ipsius papae in abbatem monasterii S. Gabrielis de Airola, ordinis S. Benedicti, S. Agathensis dioecesis, praefecit, in corporalem ejusdem monasterii possessionem inducat et inductum defendat. Reg. 25, a. III, c. 566, f. 71.

« .. episcopo Frequentino. Petitio dilecti filii —. Dat. Viterbii, nonis julii, anno tertio. »

2149

Viterbe, 11 août 1257.

Capitulo Urgellensi mandat, quatenus magistrum Aprilem, Urgellensem electum, tanquam patrem et pastorem suscipiant ejusque mandatis humiliter intendant. Reg. 25, a. III, c. 567¹, f. 71; Porrbast 16980.

« Capitulo Urgellensi. Debitum officii nostri requirit, ut inter sollicitudines alias, quibus assidue premimur, specialiter circa ecclesias solertiam adhibentes, ipsarum utilitatibus intendamus, in eo maxime ut viduatis, ne longe vacationis dispendia patiantur, de talium celeriter nostre diligentie studio provideatur substitutione pastorum, per quos spiritualiter et temporaliter, auctore Deo, continuum suscipiant incrementum. Sane, Urgellensis ecclesia pastoris solatio destituta, nos, qui ex jugo apostolice servitutis universis sumus ecclesiis obligati, volentes eidem ecclesiae, ne dampna ex longa vacatione subiret, salubriter providere, dilectum filium magistrum Aprilem Urgellensem electum tunc archidiaconum Salamantinum et capellanium nostrum, virum utique litteratum, morum honestate conspicuum, consilio providum et in spiritualibus et temporalibus circumspectum, acceptumque nobis et nostris fratribus suae merito probitatis predictae ecclesiae in episcopum et pastorem prefecimus de fratrum ipsorum consilio et apostolice plenitudine potestatis, sperantes, quod sua circumspicione laudabili et providentia circumspecta ecclesia ipsa tam circa spiritualia quam temporalia gratis, tribuente Domino, proficiet incrementis. Ideoque mandamus, quatenus eundem electum tanquam patrem et pastorem animarum vestrarum devote suscipientes, obedientiam sibi et reverentiam debitam impendatis, ipsius monitis et mandatis salubribus humiliter intendendo. Alioquin sententiam, quam idem rite tulerit in rebelles, ratam habebimus et faciemus, auctore Deo, usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum Viterbii, III idus augusti, anno tertio. »

2150

Viterbe, 11 août 1257.

Clero civitatis et dioecesis Urgellensis, in eundem modum. Reg. 25, a. III, c. 567², f. 71.

« Clero civitatis et dioecesis Urgellensis. Debitum officii nostri etc. ut in alia usque in finem. »

2151

Viterbe, 11 août 1257.

Populo civitatis et diocesis Urgellensis, in eundem modum. Reg. 25, a. III, c. 567^b, f. 71.

« *Populo civitatis et diocesis Urgellensis*. Debitum officii nostri —. Dat. ut supra. »

2152

Viterbe, 11 août 1257.

Jacobum regem Aragonum rogat, quatenus eidem electo Urgellensi auxilium et favorem exhibeat. Reg. 25, a. III, c. 567^b, f. 71.

« *Illustri, regi Aragonum*. Debitum officii nostri. — Datum ut supra. »

2153

Viterbe, 11 août 1257.

Archiepiscopo Terraconensi, cui administratio Urgellensis ecclesiae fuit apostolica auctoritate commissa, mandat, quatenus de administratione hujusmodi se de cetero nullatenus intromittat et bona Urgellensis episcopatus eidem electo integre assignare procuret. Reg. 25, a. III, c. 567^b, f. 71.

« *Archiepiscopo Terraconensi*. Debitum officii nostri —. Dat. ut supra. »

2154

Viterbe, 11 août 1257.

Iritum et inane decernit quidquid contra dictum Urgellensem electum factum est vel in posterum fieri contigerit. Reg. 25, a. III, c. 567^b, f. 71; POTHASÉ 16979.

« *Magistro Aprili electo Urgellensi*. Nuper te tunc archidiaconum Salamantinum et capellanum nostrum ecclesie Urgellensi tunc vacanti, de fratrum nostrorum consilio et apostolice potestatis plenitudine, in episcopum prefecimus et pastorem. Ne igitur aliquid contra id, quod de te factum est, a capitulo ipsius ecclesie per electionem de persona alia faciendam vel alias etiam quomodolibet presumatur, decernimus ex nunc irritum et inane quidquid per eosdem capitulum seu quoscumque alios de episcopatu predictae ecclesie attemptatum est haecenus vel in posterum contigerit attemptari. Dat. ut supra. »

2155

Viterbe, 27 juin 1257.

Episcopo Cathalaunensi indulget, ut ad receptionem vel provisionem alicujus in pensionibus vel ecclesiasticis bene-

ficiis minime teneatur, nec ad id possit coartari per litteras apostolicas non facientes de hujusmodi indulto mentionem. Vult autem, quod Joanni nato nobilis viri Vite de Ferentino consobrini surpropter hoc nullum praepjudicium generetur. Reg. 25, a. III, c. 568, f. 71.

« *Episcopo Cathalaunensi*. Exigentibus devotionis tue —. Dat. Viterbii, V kal. julii, anno tertio. »

2156

Viterbe, 15 juillet 1257.

Decano et capitulo ecclesiae S. Salvatoris Metensis mandat, quatenus Radulphum natum Jaqueminis civis Metensis in canonicum recipiant eque praebendam conferant. Reg. 25, a. III, c. 569, f. 71.

« *Decano et capitulo ecclesiae S. Salvatoris Metensis*. Digne ad illos —. Dat. Viterbii, idibus julii, anno tertio. »

2157

Viterbe, 9 août 1257.

Abbati S. Ambrosii Bituricensis mandat, quatenus priorem et capitulum ecclesiae S. Ursini Bituricensis moneat, ut Sadonem de Duno Regis, canonicum dictae ecclesiae, praebendam in dicta ecclesia possidere ejusque proventus percipere permittat. Reg. 25, a. III, c. 570, f. 71.

« *Abbati Sancti Ambrosii Bituricensis*. Dilectus filius Sado de Duno Regis —. Dat. Viterbii, V idus augusti, anno tertio. »

2158

Viterbe, 9 août 1257.

Priori S. Hilarii Aurelianensis mandat, quatenus Sadonem de Duno Regis praebendam ecclesiae S. Ursini Bituricensis, quam ejusdem ecclesiae prior et capitulum indebite detinent, sine difficultate restitui faciat. Reg. 25, a. III, c. 571, f. 71.

« *Priori Sancti Hilarii Aurelianensis*. Sado de Duno Regis canonicus ecclesiae Sancti Ursini Bituricensis nobis significare curavit, quod in eadem ecclesia est statutum et juramento firmatum, ut cum aliquem canonicum ipsius ecclesiae contingit cedere vel decedere, fructus prebende suae ipsius ecclesiae primi anni per ejusdem ecclesiae priorem et capitulum colligantur, et de ipsis emanantur redditus qui *annuale*, vulgariter appellantur. Cum autem dicitur S. quondam prebendam, quam frater Petrus de Sancto Johanne nunc canonicus ecclesiae Sancte Marie de Monte Syon in Jerusalem, ordinis Sancti Augustini, in eadem ecclesia Sancti

Ursini obtinuerat, canonice fuisset adeptus, dicti prior et capitulum, occasione statuti predicti, prebendam ipsam et ejus proventus non solum per annum, sed per triennium tenerunt et adhuc detinent in ipsius S. non modicum prejudicium et gravamen. Quare nobis humiliter supplicavit, ut providere ipsi¹ super hoc de benignitate Sedis Apostolice curaremus. Quocirca mandamus, quatinus, si est ita, prefatos priorem et capitulum proventibus ejusdem primi anni juxta statutum predictum faciens esse contentos, eos ut prebendam ipsam ei sine qualibet difficultate restituant ut tenentur monitione premissa per censuram ecclesiasticam sicut justum fuerit, appellatione remota, compellas, non obstante quod idem S. non fecit in eadem ecclesia, quamvis per eum non steterit, residentiam personalem, ad quam faciendam dicti prior et capitulum ipsum admittere voluerunt, vel quavis Apostolice Sedis indulgentia, per quam effectus presentium differri possit vel etiam impediri. Datum Viterbii, V idus augusti, anno tertio. »

2159

Viterbe, 10 août 1257.

Abbati S. Ambrosii Bituricensis mandat, quatenus Sadoni de Duno Regis, canonico ecclesie S. Ursini Bituricensis, de prebenda provideat. Reg. 25, a. III, c. 572, f. 72.

« ... *abbati Sancti Ambrosii Bituricensis.* Significavit nobis Sado de Duno Regis canonicus ecclesie Sancti Ursini Bituricensis, quod quondam Petro de Sancto Georgio et Guillelmo de Doet, canonicis ipsius ecclesie, super quadam prebenda, que per mortem Petri Goyin ejusdem ecclesie canonici vacavit ibidem, apud Sedem Apostolicam litigantibus, tandem eodem Petro apud ipsam viam universe carnis ingresso, venerabilis frater noster... archiepiscopus Pisanus tunc plebanus de Vico ac felicitis recordationis I. pape predecessoris nostri capellanus, de speciali mandato predecessoris ejusdem, jus canonicatus quod dictus Petrus in ecclesia obtinebat predicta, ipsi S. contulit, eumque de illo per summi pilleum investivit, ac nominatus predecessor... abbati monasterii Sancti Satiri, Bituricensis diocesis, per suas mandavit litteras, ut ei de prebenda, si qua tunc vacabat ibidem vel quancito ad id se offerret oportunitas, per se vel per alium provide-ret; contradictores etc. Sed priore et capitulo ejusdem ecclesie Sancti Ursini indebite asserentibus, quod

prebenda, de qua, ut dictum est, inter dictos P. et G. apud Sedem agebatur predictam, et quam dictus Guillelmus ipso Petro defuncto extitit assecutus, Sadoni debebatur¹ eidem, hujusmodi sua provisio effectum adhuc non potuit obtinere. Quare idem S. nobis humiliter supplicavit, ut providere sibi in hac parte de benignitate solita curaremus. Nolentes igitur prefatum Sadonem de honestis moribus commendandum sperato provisionis ejusdem comodo defraudari, mandamus quatenus, si est ita, non obstante quod dictam prebendam prefatus Guillelmus, ut premissum est, extitit assecutus, provideas ipsi S. de alia juxta priorum continentiam litterarum. Datum Viterbii, III idus augusti, anno tertio. »

2160

Viterbe, 17 août 1257.

Priori S. Hilarii Aurelianensis mandat, quatenus Sadoni de Duno Regis prebendam ecclesie S. Ursini Bituricensis, quam ejusdem ecclesie prior et capitulum indebite detinent, sine difficultate restitui faciat². Reg. 25, a. III, c. 573, f. 72.

« ... *priori Sancti Hylarii Aurelianensis.* Sado de Duno Regis canonicus —. Dat. Viterbii, XVI kalendas septembris, anno tertio. »

2161

Viterbe, 10 août 1257.

Decano ecclesie Magdunensis mandat, quatenus Sadonem de Duno Regis, de quadam subdiaconali prebenda ei collata, non permittat indebite molestari. Reg. 25, a. III, c. 574, f. 72.

« ... *decano ecclesie Magdunensis, Bituricensis diocesis.* Sua nobis Sado de Duno Regis subdiaconus noster, canonicus ecclesie Sancti Ursini Bituricensis, petitione monstravit, quod felicitis recordationis I. papa predecessor noster, intellecto quod in statuto de certo servitorum et prebendarum numero ipsius ecclesie inter cetera continetur, quod loco decedentis ejusdem ecclesie canonici substituatur alius, qui sit in ejus ordine constitutus vel talis, qui ad hujusmodi ordinem infra unius anni spatium a substitutionis sue tempore valeat promoveri, per suas duxit litteras ordinandum, ut presbiteris tunc in ecclesia predicta sua vel quavis auctoritate receptis et recipiendis diaconales vel sub-

1. MS. debebatur.

2. Cette bulle est la répétition du numero 2158.

1. MS. ipsis

diaconales, et e converso, diaconibus vel subdiaconibus sacerdotales prebende contra dictum statutum non valeant assignari. Verum Petro de Sancto Johanne supradicte ecclesie canonico religionem intrante, et ibi per annum et amplius moram trahente, Guillelmus Pauperii presbyter, rector ecclesie de Villebret, Bituricensis diocesis, super subdiaconali prebenda, que fuit dicti Petri et per hujusmodi religionis ingressum vacavit ibidem, ipsi Sado debita et Apostolice Sedis litterarum auctoritate canonice collata, contra statutum hujusmodi et ordinationem predecessoris predicti, eum presumit indebite molestare. Quia vero prefatus Sado duxit propter hoc ad nostram providentiam recurrendum, mandamus quatinus, partibus convocatis etc. usque observari. Testes autem etc. Datum Viterbii, III idus augusti, anno tertio. »

2162

Viterbe, 17 août 1257.

Archiepiscopo Rothomagensi mandat, quatenus abbatem et conventum monasterii S. Stephani de Cadomo compellant, ut Benedictum dictum Mulot, subdiaconum Bajocensem in monachum dicti monasterii recipiant. Reg. 25, a. III, c. 573, f. 72.

« .. archiepiscopo Rothomagensi. Benedictus dictus Mulot subdiaconus Bajocensis diocesis in nostra proposuit presentia constitutus, quod, cum olim ipse felix recordationis I. pape predecessoris nostri, ac postmodum nostras ad instar predecessoris ipsius ad... abbatem et conventum monasterii Sancti Stephani de Cadomo, ordinis Sancti Benedicti, ejusdem diocesis, super receptione sua in eorum monasterio in monachum et in fratrem in virtute obedientie litteras impetrasset, ac demum eisdem abbate et conventu nostrum et predecessoris ipsius mandatum super hoc non curantibus adimplere, ... officiali Bajocensi suique college nostris dederimus litteras in mandatis, ut eosdem ad id inducere procurarent, et si eorum mandatis ipsi acquiescere recensarent, dicti officialis et collega causam, propter quam eum nolent recipere, nobis per suas litteras intimarent. Cum itaque prefati abbas et conventus asserentes per Sedem Apostolicam eis fore concessum, quod ad receptionem alienjus per litteras apostolicas minime teneantur, ipsum recipere recusarint, idem clericus propter hoc jam expendit omnia bona sua, et quarto ad Sedem Apostolicam accedere est coactus, nobis humiliter supplicavit, ut providere in hac parte

sibi de benignitate Sedis Apostolice curaremus. Volentes igitur quod de dicto clerico pie incepimus perducere ad effectum, mandamus quatinus, si est ita, dictos abbatem et conventum, ut clericum ipsum recipiant in monachum et in fratrem juxta priorum continentiam litterarum, monitione premissa, per te vel per alium per censuram ecclesiasticam appellatione remota compellas, concessione non obstante predicta et quavis alia dicte Sedis indulgentia, per quam effectus presentium impediri valeat vel differri. Dat. Viterbii, XVI kal. septembris, anno tertio. »

2163

Latran, 9 décembre 1253.

Abbati et conventui monasterii S. Stephani de Cadomo mandat, quatenus Benedictum dictum Mulot, subdiaconum, in monachum dicti monasterii recipiant, juxta priorum continentiam litterarum. Reg. 25, a. III, c. 576, f. 72^v.

« .. abbati et conventui monasterii Sancti Stephani de Cadomo, ordinis Sancti Benedicti, Bajocensis diocesis. Felicis recordationis I. predecessor noster —. Dat. Laterani, V idus decembris, anno primo. »

2164